
 
 

 
Dipartimento di Scienze Agrarie e Ambientali – Produzione, Territorio, Agroenergia 

Via G. Celoria, n° 2  –  20133  Milano, Italy 

Tel 02 503 16523 – Fax 02 503 16521 – direttore.disaa@unimi.it 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE AGRARIE E AMBIENTALI 

PRODUZIONE, TERRITORIO, AGROENERGIA  
 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE AGRARIE E AMBIENTALI – 

PRODUZIONE, TERRITORIO, AGROENERGIA 

 

VISTO l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modifiche e 

integrazioni;  

 

VISTO il Regolamento per l’affidamento a terzi estranei all’Università di incarichi di carattere 

intellettuale emanato con Decreto Rettorale Reg. 0267760 del 23/04/2010; 

 

VISTO il Progetto “Analisi dati relativi alla valutazione di parametri fisiologici e genetici legati alla 

tolleranza di accessioni di riso a stress abiotici, in continuità con il progetto NEURICE”; Codice CUP:                           

………;         

 

VISTO l’avviso di conferimento del 10.03.2020, Prot. 8035 del 10.03.2020, rivolto al personale 

interno pubblicato all’albo della struttura e sul sito Web d’Ateneo; 

 

CONSIDERATO che tale avviso di conferimento rivolto al personale interno è andato deserto; 

 

VISTO l’avviso di procedura comparativa Dip. DISAA n. 12/2020 del 08.04.2020, Prot. 9931 del 

09.04.2020, pubblicato sul sito Web dell’Ateneo per l’affidamento di un incarico di collaborazione, 

della durata di n. 1 mese e per un compenso di 2.100,00 euro lordi collaboratore, avente ad oggetto 

lo svolgimento della seguente attività di supporto alla ricerca: 

-  Consultazione di database genomici e metabolomici per l’identificazione di geni candidati e vie 

metaboliche coinvolti nella tolleranza allo stress salino, a partire da risultati GWAS, in una 

collezione di accessioni di riso a disposizione del gruppo di ricerca; 

-  Analisi della variabilità, in accessioni di riso, di parametri fisiologici derivanti da attività di 

fenotipizzazione in relazione alla tolleranza allo stress salino; 

-  Preparazione di idonei report dei dati ottenuti; 

 

VISTO il verbale di selezione del 05.05.2020, Prot. 38436 del 06.05.2020, da cui risulta vincitore il 

Dott. MAGHREBI Moez; 

 

CONSIDERATO che il compenso lordo di cui sopra risulta congruo per l’attività dedotta; 



 
 

 
Dipartimento di Scienze Agrarie e Ambientali – Produzione, Territorio, Agroenergia 

Via G. Celoria, n° 2  –  20133  Milano, Italy 

Tel 02 503 16523 – Fax 02 503 16521 – direttore.disaa@unimi.it 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE AGRARIE E AMBIENTALI 

PRODUZIONE, TERRITORIO, AGROENERGIA  
 

VERIFICATO il budget nell’ambito del progetto TAR 16 GSACC- numero di creazione 23919; 

 

VISTO il verbale di selezione del del 05.05.2020, Prot. 38436 del 06.05.2020, da cui risultano 

attribuiti ai candidati i seguenti punteggi: 

MAGHREBI Moez, nato a Sfax (Tunisia) il 26.04.1985:   PUNTI 85/100 

 

 

DETERMINA 

 

1. Il conferimento di un contratto di collaborazione al Dott. MAGHREBI Moez per lo svolgimento 

delle attività illustrate in premessa, nell’ambito del Progetto “Analisi dati relativi alla 

valutazione di parametri fisiologici e genetici legati alla tolleranza di accessioni di riso a stress 

abiotici, in continuità con il progetto NEURICE”. 

2. Il contratto, che prevede un compenso lordo al collaboratore pari a euro 2.100,00, avrà la 

durata di n. 1 mese, dal 18.05.2020 al 17.06.2020, e sarà svolto a favore del Dipartimento di 

Scienze Agrarie e Ambientali – Produzione, Territorio, Agroenergia. 

3. Il corretto svolgimento dell’incarico sarà verificato dal Prof. Gian Attlio Sacchi. 

4. Il costo di euro 2.100,00 lordi al collaboratore, corrispondenti a un costo alla struttura di euro 

2.278,00 (compresa IRAP del 8,5% compresa),  graverà sul progetto TAR 16 GSACC- numero di 

creazione 23919 del Dipartimento di Scienze Agrarie e Ambientali – Produzione, Territorio, 

Agroenergia. 

 

Milano, 12.05.2020 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
DI SCIENZE AGRARIE E AMBIENTALI  

    Prof. Osvaldo Failla 

 

 


		2020-05-13T14:40:04+0200
	Failla Osvaldo




